СОВЕТ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА
(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 02.08.2023

№ 59 § 4
с. Новопавловка

О внесении изменений в решение Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 15 февраля 2021 года № 22 § 2 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с требованиями Федерального закона от 6 февраля 2023г №12-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", в соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, Совет Новопавловского сельского поселения Белоглинского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 15 февраля 2021 года № 22 § 2 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:
1) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Настоящее решение не применяется к лицам, замещающим муниципальные должности депутата Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района.»;
2) часть 1 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«Данный Порядок не применяется к лицам, замещающим муниципальные должности депутата Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района.»;

3) в части 2 Порядка слова «, ответственный за организацию работы Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района» исключить;

4) часть 5 Порядка признать утратившим силу;

5) в части 8 Порядка слова «, ответственный за организацию работы Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района» исключить.
2. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района Скляровой О.П. опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Белоглинские вести» и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.npavlovka.ru).
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
	Глава Новопавловского сельского поселения Белоглинского района
                              Л.А. Склярова

	Председатель Совета Новопавловского сельского
поселения Белоглинского района
                              Л.К. Сулохина